
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS

ASSESSORATO DEI TRASPORTI

1/5

la Legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna,

le cui disposizioni si applicano per quanto compatibili con il D.Lgs. n. 118 del 23

VISTA

l'assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna adottato con D.G.R. n. 43/7 del 29/10/2021 in

capo al Direttore del Servizio, nonché dei dipendenti interessati alla predisposizione

del presente atto e della gestione del procedimento di cui lo stesso fa parte;

CONSIDERATA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione del

30.07.2020 prot. n. 3316/77, con il quale sono state conferite all’Ing. Emanuela

Cecere le funzioni di direttore del Servizio per il trasporto pubblico locale terrestre;

VISTO

il Decreto dell’Ass.re dei Trasporti Prot. N. 1019 Rep. N. 1 del 3 febbraio 2015 con il

quale si ridefinisce l’articolazione organizzativa dell’Assessorato dei Trasporti;

VISTO

la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA

lo Statuto speciale della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con Legge

costituzionale n. 3 del 26 febbraio 1948, e le relative norme di attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera b) del

d.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del “Servizio di organizzazione dell’evento di due

giornate, previsto per aprile 2023, per il progetto MOBIMART Plus” tramite RdO su

Sardegna CAT. Progetto Mobimart Plus “Mobilità e bigliettazione intelligente mare

terra” nell’ambito del Programma di Cooperazione Transfrontaliera Italia-Francia

Marittimo 2014 – 2020 - (CIG –ZAE3A5DD7E- CUP E12E20000010007).

Oggetto:

13-01-00 - Direzione Generale dei Trasporti
13-01-04 - Servizio per il trasporto pubblico locale terrestre



ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS

ASSESSORATO DEI TRASPORTI

2/5

la deliberazione della Giunta Regionale n. 57/24 del 27.11.2020 “Variazioni di

bilancio ai sensi dell'art. 51, comma 2, lettere a), b), c), d), del D.Lgs n. 118/2011 e

VISTA

la Convenzione interpartenariale, allegata alla Convenzione tra la Regione Liguria

Capofila e l’Autorità di gestione, firmata tra la Regione Sardegna, Assessorato dei

Trasporti, Servizio per il trasporto pubblico locale terrestre ed il Capofila del progetto

Mobimart Plus in data 19.05.2020;

VISTA

il Decreto n.1338 del 23.01.2020 della Regione Toscana - Autorità di Gestione Unica

(AGU) del richiamato Programma Italia-Francia “Marittimo” 2014-2020 - è stata

approvata la graduatoria dei progetti validati dal Comitato di sorveglianza del

Programma, fra i quali è ricompreso il richiamato progetto “Mobilità e bigliettazione

intelligente mare terra: Mobimart plus”;

VISTO

il IV Avviso del Programma di cooperazione Italia Francia Marittimo, cui la Regione

Sardegna, Assessorato dei Trasporti, Servizio per il trasporto pubblico locale

terrestre, ha partecipato in qualità di partner del progetto denominato “Mobilità e

bigliettazione intelligente mare terra: Mobimart plus” dell’importo di euro

2.182.000,000;

VISTO

la deliberazione di G.R. n. 6/7 del 24.02.2023 concernente “Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macro aggregati e elenchi dei capitoli

di  entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di

previsione2023-2025, n. 2 (pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023,

supplemento ordinario n. 1);

VISTA

le leggi regionali n. 1 e n. 2 del 21 febbraio 2023 recanti “Legge di stabilità 2023

e “Bilancio di previsione triennale per gli anni 2023-2025”;

VISTE

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 16/7 del 14/04/2015 recante “Armonizzazione

dei sistemi contabili. Direttive di applicazione dei principi di cui al Titolo I del D.Lgs. n.

118 del 23/06/2011 e s.m.i.. Atto di indirizzo ai sensi dell’art. 2 della Legge Regionale

del 12/03/2015 n.5”;

VISTA

il D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i;

VISTO

giugno 2011;



ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS

ASSESSORATO DEI TRASPORTI

3/5

che in data 15.03.2023 è stata pubblicata la RdO rfq_410092 destinata a 5 operatori

e finalizzata all’affidamento del “Servizio di organizzazione dell’evento di due

giornate, previsto per aprile 2023, per il progetto MOBIMART Plus”;

PRESO ATTO

che la copertura finanziaria dell’obbligazione scaturente dalla procedura

di affidamento in parola è assicurata dagli stanziamenti a valere sui capitoli SC08.

8886  e SC08.8887, PCF U.1.03.02.11.000, CdR 00.13.01.04 del bilancio della

Regione 2023 -2025;

PRESO ATTO

che l’importo complessivo stimato per l’affidamento del servizio è pari a € 10.300,00

(escluso IVA al 22%) e che tale importo, tuttavia, è da intendersi senza obbligo di

spesa per questa Amministrazione in quanto è una stima presunta e indica il limite

massimo spendibile  per il servizio oggetto della procedura. L’effettiva entità dell’

importo medesimo  risulterà a consuntivo sulla base dei servizi resi nel corso dell’

appalto;

VERIFICATO

la propria determinazione n 142, Prot Uscita n. 7207 del 15.03.2023 con la quale è

stata indetta la procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera b) del d.lgs.

n. 50/2016 del18.04.2016, per l’affidamento del “Servizio di organizzazione dell’

evento di due giornate, previsto per  aprile 2023, per il progetto MOBIMART Plus”

tramite RdO su Sardegna CAT.

VISTA

che nell'ambito delle attività del progetto MOBIMART PLUS è previsto un

meeting della durata di due giornate presso il partner sardo e che pertanto si deve

provvedere all’affidamento del servizio di organizzazione per tale evento;

ACCERTATO

che in seguito alla richiesta n.5 di modifica del budget, approvata dalla competente

Autorità di Gestione con nota prot. AOOGRT/ 0038904/F.45.30 del 01/02/2022, le

risorse di progetto assegnate alla Regione Sardegna ammontano complessivamente

a € 442.760,00;

DATO ATTO

variazioni del Documento tecnico di accompagnamento. Assessorato dei Trasporti e

Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio.” con la

quale vengono istituiti idonei capitoli di entrata e di spesa per il progetto Mobimart

Plus e in cui trovano contabilizzazione le risorse riferite alle annualità 2021, 2022 e

2023 in conto del capitoli di entrata EC231.594 (quota AS) ed EC231.595 (quota UE)

(CdR 00.13.01.04) per l’importo complessivo di euro € 392.760,00;



ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS

ASSESSORATO DEI TRASPORTI

4/5

Il presente provvedimento diventa efficace una volta espletate positivamente leART.4

La presente determinazione sarà comunicata a tutti i soggetti interessati ai sensi dell’

art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016.

ART.3

Si dispone l’aggiudicazione della RdO rfq_404509 all’operatore economico

SARDINIAMEETING srl, C.F / P.IVA 03399940927, con sede in CAGLIARI Viale LA

PLAYA n. 7, della procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera b) del d.

lgs. n. 50/2016 del 18.04.2016, per l’affidamento del “Servizio di organizzazione dell’

evento di due giornate, previsto per aprile 2023, per il progetto MOBIMART Plus”

(CIG ZAE3A5DD7E - CUP E12E20000010007) per un importo offerto pari a Euro

8.700,00 IVA esclusa;

ART.2

Si approva il verbale e la graduatoria finale allegati alla presente.ART.1

DETERMINA

di dover disporre l’aggiudicazione all’operatore economico SARDINIAMEETING srl, C 

.F /  P.IVA  03399940927, con sede in  CAGLIARI Viale LA PLAYA n. 7,  della

procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera b) del d.lgs. n. 50/2016 del

18.04.2016, per l’affidamento del “Servizio di organizzazione dell’evento di due

giornate, previsto per aprile 2023, per il progetto MOBIMART Plus”

(CIG  ZAE3A5DD7E- CUP E12E20000010007) per un importo offerto pari a Euro

8.700,00 IVA esclusa;

RITENUTO

che, con riferimento al verbale di cui sopra è stata stilata la seguente graduatoria

finale:

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA

SARDINIAMEETING srl Euro 8.700,00

Esse Events di Casu Simona & C.S.A.S. Euro 9.403,00

PRESO ATTO

che, come riportato nel verbale del 24.03.2023, allegato alla presente

determinazione, alla succitata RdO hanno risposto due operatori;

PRESO ATTO

per le motivazioni sopra esposte



ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS

ASSESSORATO DEI TRASPORTI

5/5

verifiche di cui all’art. 32, comma 7 del D.Lgs.50/2016.

La presente Determinazione è trasmessa, ai sensi dell’art. 21 della L.R n. 31/98, all’Assessore Regionale

dei Trasporti ed al Direttore Generale di questo Assessorato, secondo le modalità prescritte dalla nota prot.

n.1758 del 29.02.2012 della medesima Direzione Generale

Il Direttore del Servizio

Ing. Emanunela Cecere

 

Siglato da :

GIAIME GINESU


		2023-03-27T14:08:20+0200
	CECERE EMANUELA
	Firmato digitalmente da


		2023-03-27T14:08:25+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




